[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   25   мая    2018г.                                                          № 164
г. Татарск
О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных   Дню  России

В соответствии с планом работы администрации Татарского района, в связи с празднованием Дня России, с целью популяризации и воспитания патриотизма и гражданственности населения:
1. Провести 12 июня 2018 года  на центральной концертной площадке:

- c 12:00 до 15:00 часов:

 - вручение паспортов юным гражданам России;

-  вручение Почетной  грамоты Татарского района за особые заслуги

   перед Татарским районом;

-  выставку- продажу изделий декоративно- прикладного творчества ;

- фестиваль национальных культур "В единстве - наша сила"

          - с 20:30 до 22:00 часов –праздничную концертную программу
            "Россия-   Родина моя!"
2. Утвердить: состав оргкомитета (приложение №1); план подготовки и проведения праздничных мероприятий (приложение №2), положение о проведении районного фестиваля национальных культур "В единстве - наша сила" (приложение №3).
         3.Отделу культуры и молодежной политики (Жижимова Е.Ю.) обеспечить полную готовность и координацию деятельности всех служб для проведения мероприятий.
          4. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского района (Гурина А.А.) довести настоящее распоряжение до всех задействованных в организации и проведении структур, разместить информацию о проведении мероприятий на официальном сайте администрации Татарского района, опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района.
  5. Рекомендовать главам муниципальных образований Татарского района принять участие в районных мероприятиях и организовать подготовку и проведение на территории муниципальных образований мероприятий, посвящённых Дню России.
   6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы  администрации Седлецкого С.А.

Глава Татарского района                                                                   В. В. Смирнов
Жижимова Е.Ю.
8(383)6425474
Приложение № 1

                                                                                                   к распоряжению администрации  Татарского района

от  25.05.2018                      № 164
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
на территории Татарского района мероприятий,
посвященных   Дню  России

I. Председатель оргкомитета: Смирнов Владимир Васильевич, Глава Татарского района.

II. Заместитель председателя оргкомитета: Седлецкий Сергей Александрович, первый заместитель главы администрации.

III. Члены оргкомитета:

1. Ивановский Сергей Викторович, начальник межмуниципального отдела МВД России «Татарский» (по согласованию).

2. Пендюк Евгений Николаевич, главный врач  ГБУЗ  НСО  "Татарская ЦРБ им. 70-летия Новосибирской области" (по согласованию)

3. Шведов Александр Иванович, глава г. Татарск (по согласованию)

4. Мельникова Ирина Викторовна, начальник управления финансов и налоговой политики администрации Татарского района (по согласованию).

5. Привалова Людмила Викторовна, заместитель главы администрации

6. Герасименко Алексей Вячеславович, заместитель главы администрации

7. Истрахов Павел Геннадьевич,  начальник управления экономического развития администрации Татарского района
8. Носков Вадим Валерьевич, управляющий  делами администрации Татарского района.
9. Жижимова Евгения Юрьевна, начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского района.

10. Игнатова Юлия Владимировна, начальник отдела организации социального обслуживания населения Татарского района.
11. Дурнова Галина Андреевна, директор МАУ РДК «Родина».

12.  Пучков Михаил Александрович, директор МКУ «Молодежный центр Татарского района».

13. Гребецкой Александр Андреевич, директор МКУ  "Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения" г.Татарск (по согласованию).
14.  Ястребова Зинаида Дмитриевна, главный редактор газеты «Народная газета» (по согласованию).

15.  Шишкин Иван Борисович, председатель Совета ветеранов войны и труда, военной службы и правоохранительных органов Татарского  района (по согласованию)
16. Таловский Сергей Владимирович, начальник ПЧ-69 (по согласованию)
Приложение № 2
                                                                                                   к распоряжению администрации  Татарского района

 от         25.05.2018г.  № 164
П Л А Н

подготовки и проведения праздничных мероприятий,

 посвященных Дню  России

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка сценария проведения
	06.06.18
	Жижимова Е.Ю.
Дурнова Г.А.

	2.
	Подготовка сметы расходов на проведение основных мероприятий.
	06.06.18
	Жижимова Е.Ю.

Дурнова Г.А.

	3.
	Подготовка списков приглашенных и приглашение почетных гостей  на праздничное мероприятие
	07.06.18
	Носков В.В.

Гурина А.А.

	4.
	Подготовка списков 14-летних граждан для вручения паспортов, приглашенных на праздничное мероприятие
	07.06.18
	Привалова Л.В.

Пучков М.А.

	5.
	Подготовка информационных писем в МО МВД России "Татарский", ГБУЗ НСО "Татарская ЦРБ им. 70- летия Новосибирской области", ПЧ-69
	07.06.18
	Носков В.В.

	6.
	Обеспечение участия СМИ для освещения мероприятия
	09.06.18
	Носков В.В.

	7.
	Праздничное оформление поселений, центральной концертной площадки
	11.06.18
	Шведов А.И.

Главы поселений

	8.
	Организация торговли
	12.06.18
	Истрахов П.Г.

	9.
	Охрана общественного порядка, безопасности, организация движения транспорта
	12.06.18
	Ивановский С.В.

	10.
	Организация медицинского обслуживания
	12.06.18
	Пендюк Е.Н.

	11.
	Организация пожарной безопасности
	12.06.18
	Таловский С.В.

Приложение №3

к  распоряжению администрации Татарского района

 от      25.05.2018                 №    164

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля национальных культур
«В Единстве - наша сила»
Цели фестиваля:
   Районный фестиваль национальных культур проводится с целью сохранения и развития наследия нематериальной народной культуры народов, проживающих на территории Татарского района (национальные промыслы, ремесла, фольклор, традиции и обычаи).

Задачи фестиваля:
- знакомство с культурой разных народов и народностей, проживающих на    территории Татарского района;
- формирование национального самосознания;
- реализация творческих возможностей участников;

- поддержка талантливых исполнителей, мастеров декоративно-прикладного творчества;

- познание исторического прошлого и воспитание эстетического отношения к родному краю, укрепление исторической дружбы людей различных национальностей, воспитание толерантности к другим национальным культурам.

Организаторы фестиваля:
- администрация Татарского района;

- МАУ РДК «Родина».

Участники фестиваля:

К участию в фестивале приглашаются муниципальные учреждения культуры, центры национальной культуры, индивидуальные исполнители, мастера ИЗО и ДПИ.

Дата и место проведения фестиваля:
12 июня 2018года, г. Татарск,  центральная концертная площадь,  12.00 ч.
Условия участия в фестивале:
- презентация коллектива (визитка) продолжительностью не более 3 мин;

- конкурс блюд национальной кухни;

- конкурс национальных костюмов;

- конкурс  национальной песни, поэзии, игр и танцев;
- оформление выставочной экспозиции, посвященной традиционной культуре представляемого народа.

-представление одного или двух музыкальных номеров (для выступления на сцене).

Критерии оценки :

- оригинальность и многообразие форм;

- национальный колорит;

- наличие национальных костюмов;

- наличие музыкального оформления и его соответствие идее представления;

- уровень исполнительского мастерства участников, динамичность действия.

Заявки (приложение № 1) принимаются до 5 июня  2018 года по e-mail:

 rdk-metod@yandex.ru.
Программа проведения (приложение №2).
Телефон для справок: 8 (38364)2-18-81 (методический отдел  МАУ  РДК «Родина»).
Приложение №1
к положению о проведении
районного фестиваля национальных культур
ЗАЯВКА
На участие в районном  фестивале национальных культур
«В Единстве – наша сила»
Ф.И.О. участника конкурса (для индивидуального участника) _________________________________________________________
Название коллектива____________________________________________
Участие в выставке _____________________________________________
Творческие номера__________________________________________________________
Количество и возраст участников коллектива______________________________________________________

Контактные телефоны руководителя коллектива______________________________________________________
Техническое обеспечение__________________________________________
Приложение №2
к положению о проведении
районного фестиваля национальных культур
Программа Районного фестиваля национальных культур

«в Единстве – наша сила»
Дата проведения: 12 июня 2018 г; 12.00 часов

Место проведения: г. Татарск,  Центральная концертная площадь

	№ п/п
	Время проведения
	Наименование

	1.
	С 10.00
	Заезд и регистрация участников районного фестиваля национальных культур.

	2.
	10. 30 – 11.50
	Оформление подворий, выставочных экспозиций декоративно – прикладного искусства.

	3.
	12.00
	Торжественное открытие фестиваля:

-приветственное слово Главы Татарского района;

-приветствие участников и гостей фестиваля организаторами.

-Презентация делегаций – участников фестиваля.

-Конкурс блюд национальной кухни.

-Конкурс национальных костюмов.

Конкурс национальных песен и танцев.

-Работа выставки национальных культур.

	4.
	13.00
	Концертная программа творческих коллективов Татарского района  на центральной концертной площадке

	5.
	15. 00
	Награждение.

Завершение фестиваля. Отъезд участников.

_1572950697.bin